[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 января 2010                                                                                                  № 26

О подготовке и проведении месячника

военно-патриотического воспитания и

спортивно-массовой работы,

посвященного «Дню защитника Отечества»
В целях повышения уровня военно-патриотического, гражданского воспитания и спортивно-массовой работы среди детей, подростков и молодежи, в связи с 21-ой годовщиной со дня вывода Советских войск из Афганистана и празднованием 23.02.2010 «Дня защитника Отечества»:

1. Провести в период с 23.01.2010 по 23.02.2010 на территории города Югорска месячник военно-патриотического воспитания и спортивно-массовой работы, посвященный «Дню защитника Отечества».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника (приложение 1).

3. Комитету по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике администрации города Югорска (В.М. Бурматов), комитету по культуре администрации города Югорска (Н.Н. Нестерова), управлению образования администрации города Югорска                   (Ю.Ф. Виноградов) совместно с комитетом по работе с молодежью общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» (В.М. Югай) — по согласованию и общественными организациями: «Союз ветеранов Афганистана» (А.А. Кочелягин) —                           по согласованию, «Боевое Братство» (Л.А. Сорока) — по согласованию, «Молодежная палата при Думе города Югорска» (Р.Ю. Давыдов) — по согласованию, организовать проведение мероприятий в соответствии с планом проведения месячника (приложение 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение месячника в сумме 20000 (двадцать тысяч) рублей (приложение 3).

5. Отделу внутренних дел города Югорска (Л.А. Сорока) (по согласованию) ограничить движение автотранспорта в месте проведения митинга (мемориал «Защитникам Отечества и первопроходцам земли Югорской») 15 и 23 февраля 2010 года с 11 ч. 45 мин. до 12 ч. 30 мин.

6. Управлению по информационной политике администрации города Югорска                        (Г.Р. Аристова) оповестить представителей общественных организаций и объединений города Югорска о проведении митингов у мемориала «Защитникам Отечества и первопроходцам земли Югорской» 15 и 23 февраля 2010 года, разместить информацию об указанных мероприятиях на официальном веб-сайте города Югорска.

7. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи (И.Н. Долматов) организовать транспортное обеспечение мероприятий месячника согласно заявкам.

8. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия»                        (З.А. Искандарова) оплатить расходы, по предоставленным счетам комитета по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике администрации города Югорска                   (В.М. Бурматов) согласно утвержденной сметы расходов.

9. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Югорска по социальным вопросам Т.И. Долгодворову.

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов
Приложение 1

к распоряжению

администрации города Югорска

от 22 января 2010 № 26
Состав

организационного комитета

по подготовке и проведению месячника военно-патриотического воспитания и оборонно-массовой работы, посвященного «Дню защитника Отечества»
	Т.И. Долгодворова
	заместитель главы города Югорска по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	В.М. Бурматов
	председатель комитета по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике, заместитель председателя оргкомитета

	Н.Н. Нестерова
	председатель комитета по культуре, член оргкомитета

	Л.А. Сорока
	председатель общественной организации «Боевое братство», член оргкомитета (по согласованию)

	Ю.Ф. Виноградов
	начальник управления образования, член оргкомитета

	В.М. Югай
	главный инженер — председатель комитета по работе с молодежью общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск», член оргкомитета (по согласованию)

	А.А. Кочелягин

	председатель общественной организации «Союз ветеранов Афганистана», член оргкомитета (по согласованию)

	Р.Ю. Давыдов
	председатель Общественной молодежной палаты при Думе города Югорска, член оргкомитета (по согласованию).

Приложение 2

к распоряжению

администрации города Югорска

от 22 января 2010 № 26
План мероприятий

 в рамках месячника военно-патриотического воспитания и спортивно-массовой работы, посвященного «Дню защитника Отечества»

	№
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Открытие месячника военно-патриотического воспитания и оборонно-массовой работы, посвященного «Дню защитника Отечества»
	23.01.-30.01.2010
	образовательные учреждения,

учреждения культуры,

учреждения семейной и молодежной политики, учреждения спорта
	Т.И. Долгодворова,

Ю.Ф. Виноградов,

Н.Н. Нестерова,

В.М. Бурматов,

руководители учреждений культуры, спорта, образования, семейной и молодежной политики

	2
	Выступления в средствах массовой информации с разъяснением целей и задач месячника
	23.01.-23.02.2010
	газета «Югорский вестник»,

телевидение

«Югорск ТВ»

ТРК «Норд», газета «Норд»
	Ю.Ф. Виноградов,

В.М. Бурматов,

Н.Н. Нестерова,

руководители учреждений культуры, спорта, образования, семейной и молодежной политики

	3
	Посещение и оказание помощи ветеранам войны, трудовые десанты «Помоги ветерану», операция «Забота»
	23.01.-23.02.2010
	по месту жительства ветеранов
	комитет по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике,

МБУ МБТ «Гелиос», волонтеры

	4
	Проведение «Уроков мужества» в образовательных учреждениях города, с привлечением участников локальных войн
	23.01.-23.02.2010
	Образовательные учреждения города
	МБУ «Центр досуга»,

Общественная организация «Союз ветеранов Афганистана»

(по согласованию)

	5
	Организация передвижных выставочных экспозиций «До последнего солдата.....» (материалы с раскопок в Псковской области в 2008-2009 году)
	23.01.-23.02.2010
	ООО «Газпром трансгаз Югорск»,

УМТСиК ООО «Газпром трансгаз Югорск», УКСиР ООО «Газпром трансгаз Югорск», УТТиСТ ООО «Газпром трансгаз Югорск»
	комитет по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике

МБУ «Центр досуга»

	6
	Историческая выставка «Подвиг века....»
(о блокаде Ленинграда)
	26.01.-28.02.2010
	Центральная городская библиотека
	Центральная городская библиотека

	7
	Заседание актива молодежного движения города Югорска по вопросу проведения патриотической акции «Ветеран живет рядом»
	29.01.2010

	зал совещаний администрации города Югорска
	комитет по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике, Общественная молодежная палата при Думе города Югорска
(по согласованию),

комитет по работе с молодежью ООО «Газпром трансгаз Югорск»

(по согласованию)

	8
	Выставка «Маленькие герои большой войны»
	01.02.-23.02.2010
	Центральная городская детская библиотека
	Центральная городская детская библиотека

	9
	13-й фестиваль детско-юношеского творчества «Мы — будущее России»
	01.02. - 24.04.2010

	Образовательные учреждения,

МБУ «Музей истории и этнографии»,

МБУ «Центр культуры «Югра-презент»
	управление образования

	10
	Тематическая выставка «Солдатом быть-Родине служить»
	01.02.-23.02.2010
	Городская библиотека №1
	городская библиотека №1

	11
	Матчевая встреча по баскетболу среди девушек, посвященная «Дню защитника Отечества»
	06.02.2010

	МБУ ФСК «Юность»
	комитет по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике,

МБУ ФСК «Юность»

	12
	Конкурс строя и песни среди обучающихся 3-4 классов общеобразовательных школ города
	09.02.2010

	МБОУ «Лицей им.Г.Ф. Атякшева»
	управление образования

	13
	Открытое Первенство города Югорска

по борьбе дзюдо среди юношей 1996-98 г.р., 1999-2000г.р., 2001-2002г.р., посвященное выводу Советских войск из Афганистана
	13-14.02.2010

	МБУ ФСК «Юность»
	МБУ ФСК «Юность»

	14
	Товарищеская встреча по мини-футболу среди учащихся образовательных учреждений города и ветеранов локальных войн, посвященная 21-ой годовщине со дня вывода советских войск из Афганистана
	14-15.02.2010

	МБУ ДОД ДЮСШ «Смена»
	МБУ «Центр досуга»,

общественная организация «Союз ветеранов Афганистана»

(по согласованию)

	15
	Митинг, посвященный 21-ой годовщине со дня вывода Советских войск из Афганистана
	15.02.2009

12.00
	мемориал «Защитникам Отечества и первопроходцам земли Югорской"
	МБУК «МиГ»

	16
	Детская развлекательно-игровая программа «Армейский призыв»
	16.02.2010

15.00
	МБУК «МиГ»
	МБУК «МиГ»

	17
	Конкурс студенческих проектов по созданию стационарной пейнтбольной площадки в городе Югорске
	13-16.02.2010

	БУ СПО ХМАО-Югры «Югорский политехнический колледж»
	комитет по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике,

комитет по работе с молодежью ООО «Газпром трансгаз Югорск»

(по согласованию)

	18
	Конкурс строя и песни среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	16.02.2010

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»
	управление образования

	19
	Соревнования «Веселые старты» среди учащихся 5-6 классов общеобразовательных учреждений города
	17.02.2010

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»

	20
	Соревнования по пулевой стрельбе среди работников образовательных учреждений города, посвященные «Дню защитника Отечества»
	18.02.2010

	Стрелковый тир МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»

	21
	Игровая программа «Смелый боец-всегда молодец»
	18.02.2010

	Городская библиотека №2
	городская библиотека №2

	22
	Турнир по волейболу среди команд юношей, посвященный «Дню защитника Отечества»
	18-19.02.2010

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»

	23
	Соревнования по пулевой стрельбе среди детей города Югорска, посвященные «Дню защитника Отечества»
	18-19.02.2010

	Стрелковый тир МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	МБУ ФСК «Юность»

	24
	Военно-патриотическая игра для учащихся 9-11 классов «Тропа к генералу»
	19.02.2010

19.00
	МБУ «Центр культуры «Югра-презент»
	МБУ «Центр культуры «Югра-презент»

	25
	Тематическая дискотека в молодежном клубе Форум «Призыв-2010»
	20.02.2010

23.00
	МБУ «Центр культуры «Югра-презент»
	МБУ «Центр культуры «Югра-презент»

	26
	Проведение показательного выступления членов клуба «Любителей экстремальных видов спорта» по сноуборду, посвященное «Дню защитника Отечества»

	19-20.02.2010
	лыжная трасса
	комитет по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике,

МБУ «Центр досуга»,

Комитет по работе с молодежью ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)

	27
	Однодневный поход молодых семей туристического клуба «Монолит»
	19-21.02.2010

	1-ый километр

«Зеленой зоны»
	МБУ «Центр досуга»

	28
	Тематическая игровая программа «Нашей армии герои»
	20.02.2010

12.00
	Городская библиотека №3
	Городская библиотека №3

	29
	Турнир по волейболу среди мужских команд, посвященный «Дню защитника Отечества» (ветераны вооруженных сил, ОВД, ОГПС 20 и ветераны спорта)
	20-21.02.2010

	Спортивный зал Югорск-2
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»

	30
	Открытый турнир по шахматам среди жителей города Югорска, посвященный «Дню защитника Отечества»
	20-22.02.2010

	Клуб «Юный техник»
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»

	31
	Фольклорный праздник «Ратные подвиги наших предков»
	22.02.2010

11.00

25.02.2010

11.00

	Центральная городская детская библиотека
	Центральная городская детская библиотека

	32
	Торжественное собрание и праздничная программа «Праздник силы и славы страны», посвященные «Дню защитника Отечества»

	22.02.2010

16.00
	МБУ «Центр культуры «Югра-презент»
	МБУ «Центр культуры «Югра-презент»

	33
	Митинг, посвященный «Дню защитника Отечества»
	23.02.2010

12.00
	Мемориал «Защитникам Отечества и первопроходцам земли Югорской»
	МБУК «МиГ»

	34
	Исторический час «История армии»
	24.02.2010

14.00
	Центральная городская библиотека
	Центральная городская библиотека

	35
	Открытое Первенство города Югорска по силовому троеборью, посвященное «Дню защитника Отечества»
	25.02.2010

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»

	36
	Военно-спортивные состязания допризывной молодежи общеобразовательных учреждений
	25.02.2010

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Смена»
	управление образования

Приложение 3

к распоряжению

администрации города Югорска

от 22 января 2010 № 26
Смета расходов

на проведение месячника военно-патриотического воспитания и оборонно-массовой работы, посвященного «Дню защитника Отечества»

0707 «Мероприятия по молодежной политике»

пункт «Гражданско-патриотическое направление»

1. Получатель комитет по физической культуре, спорту, семейной и молодежной политике администрации города Югорска (В.М. Бурматов) в сумме 20000 рублей

ст. 226 (262)

1. изготовление пригласительных билетов                                  50 шт. х 52 руб. = 2600 руб.

(для ветеранов ВОВ и участников локальных войн)
2. изготовление вымпелов                                                             40 шт. х 60 руб. = 2400 руб.

(для поискового отряда «Каскад» и ОО «Союз ветеранов Афганистана»)

Итого:5000 рублей

ст. 292 (920)

1. цветы (гвоздики) для возложения к мемориалу

(15 и 23 февраля 2010 года)                                                         100 шт. х 50 руб. = 5000 руб.

2. венок для возложения к мемориалу

(15 и 23 февраля 2010 года)                                                         2 шт. х 1500 руб. = 3000 руб.

3. памятные сувениры (фотоальбомы, календари, фоторамки)                             = 2000 руб.

Итого:10000 рублей

ст. 344(344)

1. шары надувные

(торжественное собрание 23 февраля 2010 года)                      200 шт. х 10 руб. = 2000 руб.

2. сценический фонтан

(торжественное собрание 23 февраля 2010 года)                      3 шт. х 1000 руб. = 3000 руб.

Итого:5000 рублей
Всего по смете: 20000 (двадцать тысяч) рублей.